vale a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
Contrato, com a consequente descontinuidade do atendimento à uni-
dade CEDI Baixada, e ainda acréscimo das unidades HECC e HEGV,
conforme disposto no documento SEI n.º 106468639. VIGÊNCIA: A
partir da data da publicação no DOERJ. VALOR TOTAL: R$
720.000,00 (setecentos e vinte mil reais). F U N D A M E N TO : Art. 124,
inciso I, alíneas “a” e “b” c/c art. 125, ambos da Lei nº 14.133/21 e
suas alterações. Parecer nº 2137/2025/FS/GERCPA (112237847) e
Autorização do Ordenador de Despesa (116284783). DATA DA AS-
S I N AT U R A : 21/10/2025.

[...]

Contratação regular de serviço de manutenção especializa-
da para central telefônica do SAMU/TIH
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE 162/2025
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 19/11/2025 às 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/11/2025 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 36834
O R Ç A M E N TO : R$ 1.124.642,48 (um milhão, cento e vinte e quatro
mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quarenta e oito centavos).
PROCESSO Nº SEI-080002/010211/2024

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa

[...]

Pregão Eletrônico, PE 213/2024
O B J E TO : Contratação regular de prestação de serviços de lavanderia
hospitalar
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 19/11/2025, às 10h00min
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/11/2025, às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 35131
O R Ç A M E N TO : R$ 12.164.007,20 (doze milhões, cento e sessenta e
quatro mil, sete reais e vinte centavos).
PROCESSO Nº SEI-080002/002735/2024.

O endereço do portal SIGA é o site www.compras.rj.gov.br, no qual
estão disponíveis Edital e seus anexos, podendo também ser retirado
no processo, mediante consulta pública no SEI/RJ, ou a via impressa

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS - Item 02,
constante da Lista de Medicamentos e Soluções Hospitalares Essen-
ciais da Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ.
VIGÊNCIA: 1 (um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de
divulgação no PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 42.552,00
(quarenta e dois mil quinhentos e cinquenta e dois reais). FUNDA-
M E N TA Ç Ã O : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021; Decreto
estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais norma-
tivos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Parecer nº
1555/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.

[...]

ÇÃO DE MEDICAMENTOS INDUSTRIALIZADOS - Item 03, constante
da Lista de Medicamentos e Soluções Hospitalares Essenciais da
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro - FSERJ. VIGÊNCIA: 1
(um) ano, a contar do 1º dia útil subsequente à data de divulgação no
PNCP. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 473.039,93 (quatrocentos e
setenta e três mil trinta e nove reais e noventa e três centavos).
F U N D A M E N TA Ç Ã O : Lei Federal nº 14.133, de 1 de abril de 2021;
Decreto estadual nº 48.843, de 13 de dezembro de 2023, nos demais
normativos estaduais aplicáveis, e do instrumento convocatório. Pare-
cer nº 1555/2025 FS/DIRJUR/GERCPA (Doc.